



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław 23.05.2024 r.

EZP 251/2024

Wszyscy Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

Dostawę odczynników do wykonywania badań koagulologicznych wraz z dzierżawą dwóch analizatorów automatycznych na potrzeby Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu

Zamawiający działając na mocy art. 284 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 rok (Dz. U. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

Pytanie 1

Ad pkt 1. Wymagań granicznych.

Czy Zamawiający dopuści analizatory używane, po szczegółowym przeglądzie technicznym z roku 2019 i 2018r?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 2

Ad. pkt 20 Wymagań granicznych

Czy poprzez certyfikat potwierdzający przydatność odczynnika do D dimerów zastosowanie do wykluczania choroby zakrzepowej Zamawiający rozumie certyfikat wydany przez niezależną od producenta jednostkę regulatorową (np FDA lub europejską jednostkę notyfikowaną) potwierdzającą zastosowanie odczynnika do wykluczania zylnej choroby zakrzepowo-zatorowej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3

Ad pkt 23 Wymagań granicznych

Czy czytnik kodów kreskowych dla próbek wbudowany w analizator powinien być w pełni automatyczny, nie wymagający manualnego przekładania próbek do okienka czytnika?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że czytnik kodów kreskowych dla próbek wbudowany w analizator powinien być w pełni automatyczny

Pytanie 4

Ad pkt. 4 Parametrów ocenianych

Czy poprzez estymacje ilości badań z ilości odczynników na pokładzie analizatora Zamawiający rozumie możliwość podawania ilości badań z załadowanych odczynników wyświetlaną dla danego





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



parametru w formie jednej liczby, nawet w przypadku parametrów wymagających kilku odczytników do wykonania oznaczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 2a - Parametry i warunki dotyczące analizatora koagulologicznego – głównego i zapasowego, Parametry oceniane, pkt 2:

W przypadku zaoferowania i skalkulowaniu kontroli w ilości fiolka na 1 dzień, czy Zamawiający uzna to za równoważne, jak trwałość kontroli na pokładzie analizatora 24 godziny?

Taki sposób prowadzenia kontroli jest optymalny i nie wymusza na obsłudze aparatu dodatkowej kontroli czasu, kiedy dana kontrolka jest przeterminowana.

Z zasady kontrole przeprowadza się rano, przed wykonywaniem badań i umieszczenie, zawsze rano świeżej nowej buteleczki kontroli, jest bardzo bezpiecznym i wygodnym sposobem w procedurze kontroli i dopuszczenia analizatora do pracy.

W przypadku uznania takiego rozwiązania za równoważne prosimy o przyznanie 10 pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje za równoważny powyższy zapis.

Pytanie 6

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 2a - Parametry i warunki dotyczące analizatora koagulologicznego – głównego i zapasowego, pkt 13 i pkt 32 oraz Rozdziału II SWZ (Wymagania stawiane Wykonawcy), 1 Przedmiot zamówienia pkt 10:

W związku z wymogiem, że Dostawca dokona montażu aparatów oraz przeszkoli personel Laboratorium w terminie max. 14 dni od podpisania Umowy oraz że Przyłączenie analizatora do systemu komputerowego InfoMedica na koszt Dostawcy w terminie do 7-u dni od podpisania umowy, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy, montażu, przeszkolenia oraz podłączenia do systemu komputerowego InfoMedica oferowanych analizatorów do 30 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Uzasadnienie:

Warunkiem Zamawiającego jest między innymi wpięcie analizatorów do sieci LIS, gdzie dostawca oprogramowania InfoMedica w swojej ofercie wpisuje termin realizacji minimum 30 dni od daty zlecenia.

W celu ujednoczenia zapisu, uprzejmie prosimy również o odpowiednią modyfikację w Załączniku nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §3 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy, montażu, przeszkolenia oraz podłączenia do systemu komputerowego InfoMedica oferowanych analizatorów do 30 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika Nr 2a - Parametry i warunki dotyczące analizatora koagulologicznego – głównego i zapasowego Lp. 19:

Uprzejmie prosimy o ujednoczenie zapisu z Załącznikiem nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §8 ust. 2 i zastąpienie wyrażenia „max. 2 dni robocze” zwrotem „max. 3 dni robocze”.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednocza zapis wzoru umowy w §8 ust. 2 zgodnie z załącznikiem 2a i nadaje mu brzmienie:



9



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Maksymalny czas wykonywania przez Wydzierżawiającego czynności wymienionych w ust. 1 nie może przekraczać 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia przez Dzierżawcę potrzeby ich wykonania.

Pytanie 8

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 9

Dotyczy SWZ, Rozdział II (Wymagania stawiane Wykonawcy), 1 Przedmiot zamówienia pkt 3 ppkt b): Prosimy o potwierdzenie, że tylko te produkty które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne muszą podlegać Ustawie z dnia 07.04.2022 r. o wyrobach medycznych ze względu na swoją klasyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10

Dotyczy SWZ, Rozdział II, (Wymagania stawiane Wykonawcy), 3. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych, pkt 3 oraz pkt 5:

Prosimy o potwierdzenie, że tylko te produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby medyczne i które muszą podlegać Ustawie z dnia 07.04.2022. o wyrobach medycznych ze względu na swoją klasyfikację, muszą posiadać dopuszczenie do obrotu, tj. deklaracje CE/powiadomienia do URPLiWM.

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi. O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

Dotyczy SWZ, Rozdział II, (Wymagania stawiane Wykonawcy), 5. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, pkt 3:

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania zrealizował dostawy w zakresie produktów do diagnostyki in vitro lub zrealizował w zakresie koagulologii dostawy o łącznej wartości min. 200 000,00 zł?

Uzasadnienie:

Z przepisu Ustawy PZP wynika, że o udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy m. in. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

W związku z powyższym spełniamy te wymogi i możemy się ubiegać o udzielenie zamówienia, biorąc pod uwagę to, iż Wykonawca jest dobrze znanym autoryzowanym przedstawicielem producenta sprzętu medycznego.





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania zrealizował dostawy w zakresie produktów do diagnostyki in vitro lub zrealizował w zakresie koagulologii dostawy o łącznej wartości min. 200 000,00

Pytanie 12

Dotyczy SWZ, Formularz oferty – zał. nr 1, pkt 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu w sytuacji, gdy Wykonawca przełoży na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje:

Zapisy p. 3 Wartość przedmiotu dzierżawy wynosi zł brutto, (2 analiza ...)

Zamawiający pozostawia bez zmian

w p.4 sprzęt jest ubezpieczony/nie jest ubezpieczony* należy tylko skreślić jedną z opcji

Pytanie 13

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ - Warunki serwisu i gwarancji:

Uprzejmie prosimy o zastąpienie zwrotów „Uzyczący” oraz „Biorący” wyrażeniami „Wykonawca” oraz „Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 14

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Umowa sprzedaży odczynników §2 ust. 2:

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru?

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru

Pytanie 15

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Umowa sprzedaży odczynników §2 ust. 10:

Uprzejmie prosimy o wskazanie adresu poczty e-mail na który Zamawiający dopuszcza możliwość dosyłania faktury w formie elektronicznej w formacie pliku pdf zgodnie z §2 ust. 10.

Odpowiedź:

windykacja@szpitalino.pl

Pytanie 16

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Umowa sprzedaży odczynników §5 ust. 2:





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



W celu ujednoczenia zapisu z §8, który określa zasady zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kwartalnego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych uprzejmie prosimy o usunięcie zwrotu „jedynie”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wyrazu **jedynie** z §5 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 17

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Umowa sprzedaży odczynników §8 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez dodanie zwrotu:

„Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy wymaga formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności”.

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §7 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednocza zapis wzoru umowy w §8 ust. 1 oraz §7 ust. 1 i nadaje mu brzmienie:

Strony postanawiają, że dokonają zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na zasadach określonych poniżej. Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy wymaga formy pisemnej aneksu, pod rygorem nieważności.

Pytanie 18

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Umowa sprzedaży odczynników §10 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §10 ust. 1 adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 19

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §1 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o usunięcie omyłki pisarskiej i zastąpienie wyrażenia: „Wydzierżawiający zobowiązuje się oddać do korzystania i pobierania pożytków dwa analizatory koagulologiczne główny i zapasowy wody zgodnie z parametrami określonymi w ofercie” zwrotem „Wydzierżawiający zobowiązuje się oddać do korzystania i pobierania pożytków dwa analizatory koagulologiczne główny i zapasowy zgodnie z parametrami określonymi w ofercie”.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z §1 ust. 1 wzoru umowy wyraz **wody**

Pytanie 20

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §1 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis:

„Obowiązek ubezpieczenia wydierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydierżawiającego (Wykonawcy)”.

Odpowiedź:

Zgodnie z deklaracją z formularza ofertowego (pkt.4) jedna z opcji w umowie zostanie wykreślona.

Pytanie 21





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §2 ust. 2:

W celu ujednoczenia zapisu z Rozdziałem II SWZ pkt 1 Przedmiot zamówienia oraz z Załącznikiem Nr 2a - Parametry i warunki dotyczące analizatora koagulologicznego – głównego i zapasowego prosimy o usunięcie wyrażenia „wraz z użyczeniem stacji uzdatniania wody”.

Z opisu przedmiotu zamówienia nie wynika obowiązek użyczenia stacji do uzdatniania wody.

Prosimy również o odpowiednią modyfikację w Załączniku nr 4 do SWZ - Warunki serwisu i gwarancji i zastąpienie zwrotów „Użyczający” oraz „Biorący” wyrażeniami „Wykonawca” oraz „Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z §2 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie **wraz z użyczeniem stacji uzdatniania wody**.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §2 ust. 3:

Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 23

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §2 ust. 4:

Czy Zamawiający dopuści modyfikację zamiast „dwa egzemplarze” na: „jeden egzemplarz”?

Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 4 do SWZ - Warunki serwisu i gwarancji pkt 11 lit. a.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na jeden egzemplarz

Pytanie 24

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §2 ust. 8 pkt 8.2 i 8.3:

Czy Zamawiający dopuści dostanie wymaganych dokumentów w ślad za podpisaną umową z biura Wykonawcy,

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 25

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §8 ust. 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 500,00 PLN na 300,00 PLN?

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 4 do SWZ - Warunki serwisu i gwarancji pkt 8.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – Umowa dzierżawy §10 ust. 1:

Prosimy o usunięcie zapisu.

§10 ust. 1 dubluje karę w §8 ust. 6 zgodnie z zasadą łac. „Ne bis in idem” - tł. Nie można karać dwa razy za to samo.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



§8 ust. 6 dotyczy dostawy, natomiast §10 ust. 1 naprawy przedmiotu dzierżawy

Pytanie 27

Ad Formularz cenowy

Ze względu na to, iż D dimery są ważnym elementem kosztotwórczym oferty prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga doliczenia dodatkowych oznaczeń ze względu na „powtórki”, konieczne do uzyskania końcowego wyniku w przypadku próbek z wysoką zawartością D-dimerów przekraczającą standardowy zakres liniowości testu. Ze względu na to, że przy wyższej liniowości testu ilość koniecznych powtórek i zużywanych testów będzie niższa, celem właściwego określenia ilości odczynników, prosimy o określenie szacunkowe (np. w %) ilości próbek:

- a) do 4tys ng/ml FEU,
- b) w przedziale 4-7,5 tys ng/ml FEU
- c) >7,5 ng/ml FEU

Odpowiedź:

Zamawiający w sposób jednoznaczny wskazał ilości oznaczeń planowanych do wykonania zadań w załączniku 2 do SWZ



Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
Ewa Sempowicz